2020 年 5 月 13 日

各      位
会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長    石 原 美 秀

（コード番号 3111  東証第二部）
問合せ先 執行役員管理部長 近 藤  武 彦

（TEL 06-6205-7300）

業績予想値と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2020 年 4 月 10 日に公表した 2020 年 3 月期の業績予想値と実績値に差異が生じましたので下記の通りお知ら
せいたします。また、2020 年 3 月期において、特別損失を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.連結業績予想値と実績値との差異
(1)2020 年 3 月期の連結業績予想値と実績値との差異(2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

9,000
百万円

△ 200
百万円

△ 450
百万円

△ 500

今回実績(B) 9,026 △ 207 △ 473 △ 2,367

増減額(B-A) 26 △ 7 △ 23 △ 1,867

増減率(%) 0.3 - - -

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期)

9,746 148 △ 168 △ 840

(2)差異の理由
下記の通り、2020 年 3 月期において特別損失を計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益については、

前回発表予想数値を下回りました。

2.特別損失の計上について
事業構造改善引当金繰入額
 本日公表の「事業再構築策に関するお知らせ」に基づき、2020 年 3 月期において、在庫処分損相当額、固定
資産除却損相当額、特別退職金相当額等の合計 1,800 百万円を事業構造改善引当金繰入額として特別損失に計
上いたしました。

以 上